3

[image: image1.jpg]'
KS\g

_d

ДУМА

ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

VII созыв

Р Е Ш Е Н И Е

«29»  марта 2019 года               г. Партизанск

                       № 85
О принятии  Решения

«Об органе местного самоуправления Партизанского городского округа, исполняющем государственное полномочие по установлению регулируемых тарифов на регулярные перевозки пассажиров и багажа автомобильным и наземным электрическим общественным транспортом по муниципальным маршрутам в границах Партизанского городского округа»

В соответствии с  Федеральным законом от 06 октября 2003 года            № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 13 июля 2015 года            № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Приморского края от 1 ноября 2018 года № 378-КЗ «О наделении органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов Приморского края государственными полномочиями по установлению регулируемых тарифов на регулярные перевозки пассажиров и багажа автомобильным и наземным электрическим общественным транспортом по муниципальным маршрутам в границах муниципального образования», на основании обращения исполняющего обязанности главы Партизанского городского округа, руководствуясь статьей 22 Устава Партизанского городского округа,
Дума Партизанского городского округа

РЕШИЛА:

1. Принять Решение «Об органе местного самоуправления Партизанского городского округа, исполняющем государственное полномочие по установлению регулируемых тарифов на регулярные перевозки пассажиров и багажа автомобильным и наземным электрическим общественным транспортом по муниципальным маршрутам в границах Партизанского городского округа».
2. Направить Решение «Об органе местного самоуправления Партизанского городского округа, исполняющем государственное полномочие по установлению регулируемых тарифов на регулярные перевозки пассажиров и багажа автомобильным и наземным электрическим общественным транспортом по муниципальным маршрутам в границах Партизанского городского округа»  исполняющему обязанности главы Партизанского городского округа для подписания  и опубликования.

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его принятия.

Председатель Думы

Партизанского городского округа

                               А.Б. Гельцер
	ПРИНЯТО

Решением Думы
Партизанского городского округа

от «29»  марта 2019 года № 85

РЕШЕНИЕ

«29» марта 2019 года                                                                          № 85-Р
Об органе местного самоуправления Партизанского городского округа, исполняющем государственное полномочие по установлению регулируемых тарифов на регулярные перевозки пассажиров и багажа автомобильным и наземным электрическим общественным транспортом по муниципальным маршрутам в границах

Партизанского городского округа

1. Определить администрацию Партизанского городского округа органом, уполномоченным на исполнение государственного полномочия по установлению регулируемых тарифов на регулярные перевозки пассажиров и багажа автомобильным и наземным электрическим общественным транспортом по муниципальным маршрутам в границах Партизанского городского округа.

2. Администрации Партизанского городского округа разместить настоящее Решение на официальном сайте администрации Партизанского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в газете «Вести», вступает в силу со дня его официального опубликования.
И.о. главы Партизанского городского округа                                   Н.И. Кодин
«01» апреля  2019 года

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ  ЗАПИСКА

к проекту Решения Думы Партизанского городского округа
«Об органе местного самоуправления Партизанского городского округа, исполняющем государственное полномочие по установлению регулируемых тарифов на регулярные перевозки пассажиров и багажа автомобильным и наземным электрическим общественным транспортом по муниципальным маршрутам в границах Партизанского городского округа»

Законом Приморского края от 1 ноября 2018 года № 378-КЗ «О наделении органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов Приморского края государственными полномочиями по установлению регулируемых тарифов на регулярные перевозки пассажиров и багажа автомобильным и наземным электрическим общественным транспортом по муниципальным маршрутам в границах муниципального образования»  органы местного самоуправления городских округов и муниципальных районов Приморского края  наделяются отдельными государственными полномочиями по установлению регулируемых тарифов на регулярные перевозки пассажиров и багажа автомобильным и наземным электрическим общественным транспортом по муниципальным маршрутам в границах муниципального образования (далее - государственные полномочия).

Согласно пункту 5 части 2 статьи 4 данного Закона Приморского края органы местного самоуправления при осуществлении государственных полномочий обязаны определять органы и должностных лиц местного самоуправления, уполномоченных осуществлять деятельность по осуществлению государственных полномочий.

На основании изложенного, а также поступившего обращения исполняющего обязанности главы Партизанского городского округа Н.И. Кодина  представленным проектом Решения предлагается определить администрацию Партизанского городского округа органом, уполномоченным на исполнение государственного полномочия по установлению регулируемых тарифов на регулярные перевозки пассажиров и багажа автомобильным и наземным электрическим общественным транспортом по муниципальным маршрутам в границах Партизанского городского округа.
Начальник организационно-правового отдела

аппарата Думы Партизанского городского округа                     Н.Н. Полстяная